АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.10.2020

              г. Енисейск                                         № 784-п

О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района Красноярского края от 03.06.2020 № 454-п «О реорганизации муниципального бюджетного  общеобразовательного  учреждения «Плотбищенская начальная общеобразовательная школа № 9» (МБОУ Плотбищенская НОШ № 9)  и его филиалов  «Начальная общеобразовательная школа д. Айдара», «Начальная общеобразовательная школа с. Маковское» путем присоединения к муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Озерновская средняя общеобразовательная школа № 47»  (МБОУ Озерновская СОШ № 47) в форме филиалов
На основании статьи 22 Закона Российской Федерации от 29.12.2012  № 273 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии со статьями 57, 58 Гражданского кодекса Российской Федерации, Порядком принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений, изменения типа муниципального учреждения, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений, утвержденным постановлением администрации Енисейского района от 26.04.2012 № 288-п, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Енисейского района Красноярского края от 03.06.2020 № 454-п «О реорганизации муниципального бюджетного  общеобразовательного  учреждения «Плотбищенская начальная общеобразовательная школа № 9» (МБОУ Плотбищенская НОШ № 9)  и его филиалов  «Начальная общеобразовательная школа д. Айдара», «Начальная общеобразовательная школа с. Маковское» путем присоединения к муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Озерновская средняя общеобразовательная школа № 47»  (МБОУ Озерновская СОШ № 47) в форме филиалов (далее – Постановление) следующие изменения:
- в пункте 2 Постановления слова «до 01 октября 2020 года» заменить на слова «до 01 декабря 2020 года;
- в пункте 4 Постановления дополнить предложение словами: «и о внесении записи о прекращении деятельности присоединённого МБОУ Плотбищенская НОШ № 9».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы района по социальной сфере и общим вопросам Н.А. Капустинскую.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края
Глава района                                                                                             А.В. Кулешов